ПРОЕКТ

Договор об уступке требования

_____________202__ г.             ______________________

Общество с ограниченной ответственностью «Клининг Юг» (ИНН 6164300614, ОГРН 1106164005200,

юридический адрес: г.Ростов-на-Дону, ул.Социалистическая, д.74а, комн.20; сокращенное наименование - ООО

«Клининг Юг»), в лице _____________________________________, действующего на основании

_____________________, именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны,

и ___________________________, именуемое (ый) в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны (далее

вместе именуемые «Стороны»),

заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. По результатам торгов (протокол/решение о торгах______________) «ПРОДАВЕЦ» продал, а

«ПОКУПАТЕЛЬ» приобрел (купил):

– Лот №____: __________________________________________ (далее – Право требования).

Размер исполненного должником требования на дату заключения Договора: ____________________.

«ПРОДАВЕЦ» не обязан передать «ПОКУПАТЕЛЮ» все полученное на дату заключения Договора от

должника в счет уступленного Права требования.

2. Стоимость (цена) Права требования - _____________ рублей.

Расчеты по оплате цены за передачу Права требования осуществляются в рублях в форме безналичных

расчетов путем перечисления денежных средств на счет №40702810001000006381, наименование банка: Южный

ф-л ПАО "Банк ПСБ", БИК 041806715, Корреспондентский счёт 30101810100000000715, Получатель: ООО

"Клининг Юг" (ИНН 6164300614, КПП 616401001).

«ПОКУПАЕТЛЬ» обязан уплатить указанную в п.2 Договора цену в течение 30 (тридцати) календарных дней

с даты заключения Договора и предоставить «ПРОДАВЦУ» копию документа, подтверждающего оплату по Договору.

Сумма ранее внесенного «ПОКУПАТЕЛЕМ» задатка засчитывается в счет исполнения Договора по оплате.

3. Передача Права требования «ПРОДАВЦОМ» и его принятие «ПОКУПАТЕЛЕМ» осуществляются по

передаточному акту, подписываемому сторонами и оформляемому в срок не позднее 30 календарных дней с момента

оплаты «ПОКУПАТЕЛЕМ» цены за Право требования.

4. После  подписания передаточного акта (п.3 Договора) «ПОКУПАТЕЛЬ» принимает на себя все права и

обязанности как взыскателя Права требования.

5. В случае нарушения «ПОКУПАТЕЛЕМ» установленных в настоящем договоре сроков оплаты Права

требования «ПРОДАВЕЦ» вправе отказаться от исполнения договора, при этом настоящий договор считается

расторгнутым с момента направления «ПРОДАВЦОМ» соответствующего уведомления «ПОКУПАТЕЛЮ».

6. За невыполнение и ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Продавец и

Покупатель несут ответственность в соответствии с настоящим договором и действующим законодательством.

7. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями Договора, стороны руководствуются действующим

законодательством РФ.

8. Настоящий договор составлен и подписан сторонами в четырёх экземплярах, два из которых передаются

Покупателю, два – Продавцу.

9. Подписи сторон:

«ПРОДАВЕЦ»: ООО "Клининг Юг"         _______________(________________)

«ПОКУПАТЕЛЬ»:                 _______________(__________________)

Примечание: При частичном удовлетворении (погашении) на дату торгов Права требования подлежит

уменьшению стоимость продажи такого Права требования пропорционально проценту удовлетворения (погашения). В

случае удовлетворения (погашения) дебитором права требования по лотам №№ 5, 6, 7 на момент заключения договора

купли-продажи (уступки) с победителем торгов подлежит уменьшению передаваемое по  результатам торгов право

требования на сумму удовлетворения (погашения), при этом Продавец не обязан передать Покупателю (победителю

торгов) все полученное на дату заключения такого договора в счет уступленного Права требования.